
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO 

 

N. 106  del  30/09/2009   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI ASSISTENTE SOCIALE. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilanove , il giorno trenta del mese di settembre in Marineo, presso la  

sede municipale, la sottoscritta Dott.ssa.  Giovanna Lo Piccolo nella qualità di 

Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

Marineo lì,    30/09/2009                                   Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                             (F.to)          (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 



 

 

 

Oggetto : Approvazione selezione per il conferimento dell’incarico di assistente    

        sociale . 

 

 

Premesso che con deliberazione della G.M. n. 90 del  28/09/2009 veniva approvato 

apposito atto di indirizzo con il quale si disponeva di procedere alla selezione per il 

conferimento dell’incarico di Assistente Sociale per il periodo di mesi sei e per n.15 

ore settimanali , attesa la perdurante vacanza del posto e che alla data odierna non 

sono state trasferite le funzioni di assistente sociale all’Unione dei Comuni cui il 

Comune di Marineo aderisce . 

Rilevato che la selezione di cui in oggetto si rende necessaria al fine di consentire 

all’area dei servizi sociali di avviare procedure ed attività per le quali è obbligatorio il 

parere dell’assistente sociale . 

Ritenuto inoltre che occorre disimpegnare tutta la ulteriore attività connessa con il 

tribunale dei minori e che in tal senso non può non farsi riferimento al parere 

dell’Assistente Sociale. 

Visto l’art. 49 della legge 06/08/2008 n. 133 il quale prevede che per rispondere ad 

esigenze temporanee le Amministrazioni Pubbliche possono avvalersi di forme 

contrattuali flessibili . 

Preso atto che il ricorso a tali procedure deve essere effettuato nell’ambito dei 

principi di imparzialità e trasparenza . 

Visto l’allegato avviso di selezione per il conferimento dell’incarico di che trattasi . 

Visto l’art.36 del D.Lgs 165/2001 così come modificato dall’art.49 della legge 

133/2008 

 

DETERMINA 

 

Approvare conformemente a quanto stabilito dalla deliberazione della G.M. n. 90 del 

28/09/2009 , l’avviso di selezione per il conferimento dell’incarico di Assistente 

Sociale per il periodo di mesi 6 e per n. 15 ore settimanali. 

Approvare lo schema di contratto dando atto che sarà applicato il C.C.N.L. dei 

dipendenti degli Enti Locali , per il profilo professionale richiesto. 

Dare atto che la spesa complessiva discendente dal presente provvedimento trova 

copertura al capitolo 1398.4 del bilancio pluriennale 2009/2010. 

Dare atto , inoltre , che si procederà alla pubblicazione dell’avviso oltre che all’albo 

pretorio del Comune sul sito WEB .  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                             (F.to)   Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo 

 

 

   

 

 
 

 

 

 



 
Affissa all’Albo Pretorio il ______________________________  
Defissa        il_______________________________ 
 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

     ___________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li_____________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

____________________________ 




